2022年8月24日

合同会社パーシモン
〒411－0046
住所：静岡県三島市寿町2丁目35番地
TEL：055-960-8800
FAX：055-960-7874

ご新規　様
静岡県浜松市天竜区神沢1247-2 他2筆　案件

御 見 積 書
見積日： 2022年8月24日

ご新規 様
下記の通りお見積り申し上げます。

御見積金額(税込） ¥14,300,000 .－
合同会社パーシモン

小計金額 13,000,000 ／ 消費税額（10％） 1,300,000 代表社員　　柿本　一征

〒411-0046

工事名称 ： 静岡県三島市芙蓉台　２丁目１番地の４

工事場所 ： 静岡県浜松市天竜区神沢1247-2 他2筆 TEL：055-960-8800 / FAX：055-960-7874

工事時期 ： ご相談の上 担当者：柿本　一征 ※見積有効期限：発行日から１か月

お支払い方法 ：

費目 品名 型番・容量 販売単価 数量 単位 金額

設備費

LONGI製ハーフカットモジュール450W LR4-72HBD-450M（両面発電） 30,000 184 枚 5,520,000

ソーラーエッジ社製パワーコンディショナー SE17.5K-JPI2　17.5ｋｗ 300,000 3 台 900,000

20年保証（パワコン） 50,000 1 式 50,000

オプティマイザ（昇圧機） P950H-4RMXMBY 7,000 92 台 644,000

モジュール架台・金具類 1,500,000 1 式 1,500,000

ケーブル80ｍ 10,000 10 式 100,000

杭基礎（スクリュー杭） 100,000 1 式 100,000

電線・配管類 120,000 1 式 120,000

エナジーソリューションズ社製3G通信モデム Spred Router （通信10年間） 250,000 1 式 250,000

工事費

モジュール据付工事 1,200,000 1 式 1,200,000

電気工事 1,300,000 1 式 1,300,000

杭工事 400,000 1 式 400,000

重機手配等工事諸経費 100,000 1 式 100,000

防草シート パネル下のみ 300,000 1 式 300,000

フェンス設置工事 800,000 1 式 800,000

看板設置工事 10,000 1 式 10,000

造成・伐採費 150,000 1 式 150,000

諸経費

申請手続き費用（経産省、電力） 50,000 1 式 50,000

0

0

【太陽光発電システム計】 13,494,000

費目 品名 型番 販売単価 数量 単位 金額

その他

電力会社接続費用 405,217 1 式 405,217

式 0

式 0

式 0

式 0

【その他計】 405,217

備考

注意点

モジュール最大出力８２．８ｋｗ FIT価格：１４円（税抜） 【合計欄】

・モジュール製品保証１２年 設備費 8,934,000

・モジュール出力保証２５年 工事費 4,510,000

・パワコン機器保証２０年（取り換え作業代別途）※保証内容は各メーカー保証条項に基づきます。 諸経費・その他 455,217

・監視装置の通信は１１年目より別途通信契約が必要となる可能性がございます。 御値引 -899,217

・社会情勢や外部要因により販売価格・システム内容の変更が生じる場合がございます。 小計 13,000,000

土地代別途：１，２００，０００円
消費税（10％） 1,300,000

合計 14,300,000

御 客 様 名 設 置 場 所 総出力実質（片面のみ） パネルメーカー 型　　番 定 格 出 力 枚　　数
表面利回り

（システム代のみ）

ご新規 様 静岡県浜松市天竜区神沢1247-2 他2筆              82.800 kw LONGI LR4-72HBD-450M 450 ｗ 184 枚 10.08%

1年目 2年目 3年目 4年目 5年目 6年目 7年目 8年目 9年目 10年目 11年目 12年目 13年目 14年目 15年目 16年目 17年目 18年目 19年目 20年目 合計

イニシャル
コスト

太陽光発電システム設置代 ¥14,300,000 ¥14,300,000

土　地　代 ¥1,200,000 ¥1,200,000

合　　計 ¥15,500,000 ¥15,500,000

ランニング
コスト

災害補償保険 ¥0

管理費（防草シート対応） ¥0

固定資産税 ¥174,775 ¥152,578 ¥133,201 ¥116,284 ¥101,516 ¥88,624 ¥77,368 ¥67,543 ¥58,965 ¥51,476 ¥44,939 ¥39,232 ¥34,249 ¥29,899 ¥26,102 ¥22,787 ¥19,893 ¥1,239,431

発電保証未加入 ¥0

消費電力 ¥10,000 ¥10,000 ¥10,000 ¥10,000 ¥10,000 ¥10,000 ¥10,000 ¥10,000 ¥10,000 ¥10,000 ¥10,000 ¥10,000 ¥10,000 ¥10,000 ¥10,000 ¥10,000 ¥10,000 ¥10,000 ¥10,000 ¥10,000 ¥200,000

パワコン２０年保証 ¥0

合　　計 ¥184,775 ¥162,578 ¥143,201 ¥126,284 ¥111,516 ¥98,624 ¥87,368 ¥77,543 ¥68,965 ¥61,476 ¥54,939 ¥49,232 ¥44,249 ¥39,899 ¥36,102 ¥32,787 ¥29,893 ¥10,000 ¥10,000 ¥10,000 ¥1,439,431

累　　計 ¥184,775 ¥347,353 ¥490,554 ¥616,838 ¥728,354 ¥826,978 ¥914,346 ¥991,889 ¥1,060,854 ¥1,122,330 ¥1,177,268 ¥1,226,500 ¥1,270,749 ¥1,310,649 ¥1,346,751 ¥1,379,538 ¥1,409,431 ¥1,419,431 ¥1,429,431 ¥1,439,431

収 益
売電額15.4円(税込)/ｋｗｈ ¥1,440,886 ¥1,430,799 ¥1,420,784 ¥1,410,838 ¥1,400,962 ¥1,391,156 ¥1,381,418 ¥1,371,748 ¥1,362,145 ¥1,352,610 ¥1,343,142 ¥1,333,740 ¥1,324,404 ¥1,315,133 ¥1,305,927 ¥1,296,786 ¥1,287,708 ¥1,278,694 ¥1,269,743 ¥1,260,855 ¥26,979,480

累　　計 ¥1,440,886 ¥2,871,685 ¥4,292,469 ¥5,703,307 ¥7,104,270 ¥8,495,425 ¥9,876,843 ¥11,248,591 ¥12,610,736 ¥13,963,347 ¥15,306,489 ¥16,640,229 ¥17,964,633 ¥19,279,766 ¥20,585,693 ¥21,882,479 ¥23,170,187 ¥24,448,882 ¥25,718,625 ¥26,979,480

収 支 収益-コスト ¥-14,243,889 ¥-12,975,668 ¥-11,698,085 ¥-10,413,531 ¥-9,124,085 ¥-7,831,552 ¥-6,537,503 ¥-5,243,298 ¥-3,950,117 ¥-2,658,983 ¥-1,370,780 ¥-86,271 ¥1,193,884 ¥2,469,118 ¥3,738,943 ¥5,002,941 ¥6,260,756 ¥7,529,450 ¥8,789,194 ¥10,040,049

借 入 ¥15,500,000

返 済 15年 1.00% ¥1,113,198 ¥1,113,198 ¥1,113,198 ¥1,113,198 ¥1,113,198 ¥1,113,198 ¥1,113,198 ¥1,113,198 ¥1,113,198 ¥1,113,198 ¥1,113,198 ¥1,113,198 ¥1,113,198 ¥1,113,198 ¥1,113,198

キャッシュフロー ¥142,913 ¥155,023 ¥164,385 ¥171,356 ¥176,248 ¥179,334 ¥180,851 ¥181,007 ¥179,983 ¥177,936 ¥175,005 ¥171,311 ¥166,957 ¥162,036 ¥156,627 ¥1,263,998 ¥1,257,815 ¥1,268,694 ¥1,259,743 ¥1,250,855 ¥8,842,079

10年 1.00% ¥1,629,433 ¥1,629,433 ¥1,629,433 ¥1,629,433 ¥1,629,433 ¥1,629,433 ¥1,629,433 ¥1,629,433 ¥1,629,433 ¥1,629,433

キャッシュフロー ¥-373,322 ¥-361,212 ¥-351,850 ¥-344,879 ¥-339,987 ¥-336,901 ¥-335,384 ¥-335,228 ¥-336,252 ¥-338,299 ¥1,288,203 ¥1,284,509 ¥1,280,155 ¥1,275,234 ¥1,269,825 ¥1,263,998 ¥1,257,815 ¥1,268,694 ¥1,259,743 ¥1,250,855 ¥9,245,719